
ZARZĄDZENIE NR 117/2023 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2023r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm) 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C98B5B-FDF3-4D75-9990-9B0FC4C6FFEE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 3 052,83

0,00 0,00

75011 0,00 3 052,83

0,00 0,00

0,00 3 052,83

852 0,00 76 824,00

0,00 0,00

85203 0,00 76 824,00

0,00 0,00

0,00 76 824,00

855 0,00 36 870,00

0,00 0,00

85502 0,00 36 870,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 117/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 17.11.2023

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po 

zmianach 
(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Administracja publiczna 88 479,80 91 532,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 38 866,85 41 919,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

38 866,85 41 919,68

Pomoc społeczna 1 285 177,56 1 362 001,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Ośrodki wsparcia 1 004 728,56 1 081 552,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 004 578,56 1 081 402,56

Rodzina 1 107 268,00 1 144 138,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 959 408,00 996 278,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C98B5B-FDF3-4D75-9990-9B0FC4C6FFEE. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 36 870,00

razem: 0,00 116 746,83

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 116 746,83

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

958 898,00 995 768,00

0,00 0,00

bieżące 15 224 575,51 15 341 322,34

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 16 970,00 16 970,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 16 970,00 16 970,00

majątkowe

majątkowe 13 932 790,00 13 932 790,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ogółem: 29 157 365,51 29 274 112,34

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C98B5B-FDF3-4D75-9990-9B0FC4C6FFEE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 117/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 17.11.2023

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 3 134 984,40 3 015 114,40 2 882 914,40 2 396 319,50 486 594,90 0,00 132 200,00 0,00 0,00 0,00 119 870,00 119 870,00 119 870,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 052,83 3 052,83 3 052,83 3 052,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 138 037,23 3 018 167,23 2 885 967,23 2 399 372,33 486 594,90 0,00 132 200,00 0,00 0,00 0,00 119 870,00 119 870,00 119 870,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 38 866,85 38 866,85 38 866,85 31 308,95 7 557,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 052,83 3 052,83 3 052,83 3 052,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 919,68 41 919,68 41 919,68 34 361,78 7 557,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 874 687,56 1 874 687,56 1 672 216,56 1 255 308,56 416 908,00 0,00 202 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 76 824,00 76 824,00 76 824,00 20 000,00 56 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 951 511,56 1 951 511,56 1 749 040,56 1 275 308,56 473 732,00 0,00 202 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 1 004 878,56 1 004 878,56 999 071,56 822 139,56 176 932,00 0,00 5 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 76 824,00 76 824,00 76 824,00 20 000,00 56 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 081 702,56 1 081 702,56 1 075 895,56 842 139,56 233 756,00 0,00 5 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 509 550,00 1 509 550,00 645 941,00 515 322,00 130 619,00 0,00 863 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 870,00 36 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 546 420,00 1 546 420,00 645 941,00 515 322,00 130 619,00 0,00 900 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 1 084 302,00 1 084 302,00 225 075,00 207 068,00 18 007,00 0,00 859 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 870,00 36 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 121 172,00 1 121 172,00 225 075,00 207 068,00 18 007,00 0,00 896 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 30 250 639,01 14 388 886,01 12 576 573,28 7 756 663,70 4 819 909,58 169 838,00 1 467 795,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 861 753,00 15 861 753,00 119 870,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 116 746,83 116 746,83 79 876,83 23 052,83 56 824,00 0,00 36 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 367 385,84 14 505 632,84 12 656 450,11 7 779 716,53 4 876 733,58 169 838,00 1 504 665,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 861 753,00 15 861 753,00 119 870,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C98B5B-FDF3-4D75-9990-9B0FC4C6FFEE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 117/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 17.11.2023 

1) zwiększenie  planu dochodów ogółem o kwotę 116 746,83 zł dotyczy: 

- pisma Nr FBI.3111.216.25.2023 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dotyczącego 
zwiększenia planu dotacji na działanie 16.1.1.2-finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu 
administracji rządowej- dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego, 
udostępnianie danych osobowych- kwota 3 052,83 zł. Dotyczy działu 750 rozdz. 75011. 

- pisma Nr FBI.3111.80.28.2023 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dotyczącego 
zwiększenia planu dotacji na działanie 13.1.2.2- wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi- kwota 76 824, 
00 zł. Dotyczy działu 852 rozdz. 85203 

- pisma Nr FBI.3111.219.16.2023 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dotyczącego 
zwiększenia planu dotacji na działanie 13.4.1.1- kwota 36 870,00 zł. Dotyczy działu 855 rozdz. 85502 

2) zwiększenie  planu wydatków ogółem  o kwotę 116 746,83 zł dotyczy: 

- zwiększenia w dziale750 rozdz. 75011- kwota 3 052,83 zł 

- zwiększenia w  dziale 852 rozdz. 85203- kwota 76 824,00 zł 

- zwiększenia w dziale 855 rozdz. 85502- kwota 36 870,00  zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C98B5B-FDF3-4D75-9990-9B0FC4C6FFEE. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 117/2023 WÓJTA GMINY IRZĄDZE z dnia 17 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


